Дело № 2-1116/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)
27 июня 2022 года

    город Казань
Мировой судья судебного участка № 3 по Авиастроительному судебному  району г.Казани Харьков А.А.,

при секретаре судебного заседания Шахмаевой Э.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Кабирова Рушана Рафисовича (паспорт 92 17 267827) к ООО «Миг Сервис» (ИНН 1656099771, ОГРН 1171690080781) о защите прав потребителей,

Руководствуясь ст.ст.194-199, 233-237 ГПК РФ, суд,

РЕШИЛ:

Иск Кабирова Рушана Рафисовича (паспорт 92 17 267827) к ООО «Миг Сервис» (ИНН 1656099771, ОГРН 1171690080781) о защите прав потребителей  – удовлетворить частично.

Расторгнуть договор купли-продажи часов Hugo Boss от 30 марта 2022 года, заключенный между Кабировым Рушаном Рафисовичем и ООО «Миг Сервис».

Взыскать с ООО «Миг Сервис» (ИНН 1656099771, ОГРН 1171690080781) в пользу Кабирова Рушана Рафисовича  стоимость часов в размере 1990 рублей, неустойку за период с 12.05.2022 по 27.06.2022 в размере 935 руб. 30 коп., почтовые расходы в размере 139 руб. 60 коп., расходы на оплату юридических услуг в сумме 6000 рублей, компенсацию морального вреда в размере 2000 рублей, штраф за неисполнение требований потребителя в добровольном порядке в сумме 2462 руб. 65 коп.

В удовлетворении остальной части иска – отказать.

Кабирову Рушану Рафисовичу по требованию и за счет ООО «Миг Сервис» возвратить ООО «Миг Сервис» часы Hugo Boss приобретенные на основании договора купли-продажи от 30 марта 2022 года.

Взыскать с ООО «Миг Сервис»  в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации госпошлину в сумме 700 рублей.

 Лица, участвующие в деле, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения судьи в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения судьи, не присутствовавшие в судебном заседании лица, участвующие в деле, имеют право подать заявление  о составлении мотивированного решения судьи в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения судьи.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Авиастроительный районный суд г.Казани через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

(подпись)

    А.А.Харьков

Копия верна

Мировой судья